

## Produktinformation

### Johannisbeertörtchen, lose

Rund dressiertes Mürbegebäckörtchen mit einer Johannisbeer-Fruchtfüllung.

Art.Nr.	<b>41402</b>
Versandeinheit	1 Stück à 2,5 kg
Gebindeeinheit	Karton
Einzeleinheit	Stück
Portionen je VE	250

MHD 11 Monate

#### Nährwerte ø pro 100 g im Fertigprodukt

Brennwert	1.913 kJ / 456 kcal
Fett	19 g
davon gesättigte Fettsäuren	11 g
Kohlenhydrate	64 g
davon Zucker	25 g
Eiweiß	5,7 g
Salz	0,35 g

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe keine  
nach §5 LMZDV

kennzeichnungs-  
pflichtige Allergene **glutenhaltiges Getreide (Weizen), Eier, Milch einschl. Laktose.**



#### Kostformgebung

<input type="checkbox"/> Angepasste Vollkost	<input type="checkbox"/> Hochkalorisch
<input type="checkbox"/> Glutenfrei	<input type="checkbox"/> Lactosefrei
<input type="checkbox"/> Natriumarm	<input checked="" type="checkbox"/> Hefefrei
<input type="checkbox"/> Vegan	<input type="checkbox"/> Palmölfrei
<input checked="" type="checkbox"/> Ovo-lacto-vegetabil	<input type="checkbox"/> Dysphagie

#### Zutaten | bitte Allergene beachten!

**Weizenmehl**, Zucker, Palmfett, Apfelmark 12%, Invertzuckersirup, **Hühnervollei**, Glukose-Fruktose-Sirup, **Butterreinfett**, **Hühnereieiweiß**, Johannisbeersaftkonzentrat, **Molkenerzeugnis**, Sauerkirschsftkonzentrat, **Hühnertrockeneigelb**, Holunderbeersaftkonzentrat, Geliemittel: Pektine, Säuerungsmittel: Citronensäure, färbender Kurkuma-Extrakt, natürliches Aroma, Salz. Kann Spuren von Schalenfrüchten und Soja enthalten.

#### Zubereitungsanleitung

verzehrfertig